

---

# Od Redakcji.

---

Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia Adama Mickiewicza 8, 3-4

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

„Rocznik” VIII, który przygotowaliśmy na Zjazd Delegatów Towarzystwa w Słupsku, ukazuje się po raz pierwszy w szacie typograficznej i jest przeznaczony nie tylko dla członków naszej organizacji, ale również dla miłośników literatury spoza jej kręgu.

Ten ważny dla naszego czasopisma moment pragniemy podkreślić akcentami o charakterze historycznym: jubileuszowym i organizacyjnym. Dlatego też otwieramy „Rocznik” artykułem o Profesorze Julianie Krzyżanowskim, Prezesie naszego Towarzystwa w okresie powojennym i obecnym, z okazji 60-lecia Jego pracy naukowej. W części zaś organizacyjnej drukujemy wspomnienie o zasłużonych dla naszego zrzeszenia Profesorach: Ignacym Chrzanowskim i Stefanie Kołaczkowskim oraz wywiad redakcyjny z dwoma najstarszymi członkami Towarzystwa: Władysławem Szyszkowskim i Stanisławem Rutkowskim.

Część I obejmuje rozprawy o zróżnicowanej tematyce i dużym zasięgu chronologicznym omawianych zjawisk: od wnikliwej interpretacji oceny *Pana Tadeusza* przez Gogola poprzez charakterystykę wzajemnych stosunków dwóch mistrzów powieści historycznej, Kraszewskiego i Sienkiewicza, i dwóch twórców młodopolskich, Micińskiego i Wyspiańskiego, aż po prezentację W. Berenta jako epistologa.

Część II przynosi bogate materiały i artykuły z epoki Mickiewicza. A więc nie tylko Mickiewiczowskie wspominki i szkic o wpływie prelekcji Mickiewicza na Tiutczewa, lecz również prace o epistolografii i pamiętnikarstwie romantycznym, wreszcie o aktualnym stanie zbiorów Muzeum Słowackiego w Krzemieńcu. Część tę kończymy tradycyjną już w „Roczniku” bibliografią mickiewiczianów. Ponieważ druk „Rocznika” techniką typograficzną trwa około roku, musieliśmy odpowiednio zmienić czasokresy bibliograficzne, by redaktorze tego działu dać czas niezbędny do opracowania wydawnictw minionego roku. Dlatego też w „Roczniku” VIII dajemy bibliografię tylko za I półrocze 1973 r., w „Roczniku” IX podamy II półrocze 1973 r., a począwszy od „Rocznika” X przejdziemy ponownie na okresy pełnego roku kalendarzowego: za 1974, 1975 itp.

Ostatnią część „Rocznika” poświęcamy sprawom organizacyjnym Towarzystwa w przeszłości i współcześnie.

Zamykamy ją sprawozdaniem z działalności Towarzystwa za I półrocze 1973 r. W „Rocznikach” następnych będziemy podawali sprawozdania obejmujące czasokres roku szkolnego: od września do czerwca.

Słowo od Redakcji kończymy apelem do Członków Towarzystwa o regularne opłacanie „Rocznika”, o szerokie i życzliwe propagowanie tej podstawowej publikacji Towarzystwa wśród sympatyków naszej organizacji i miłośników literatury i języka oraz o nadsyłanie do Redakcji zarówno rozpraw do części I, materiałów, recenzji i przyczynków do działu mickiewiczianów, jak również sprawozdań dotyczących życia organizacyjnego Towarzystwa.

*Zarząd Główny Towarzystwa i Redakcja „Rocznika”*